SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

2.	2. Sapientem. Alius, pruden- tem.	2.
5.	5. Valde. Alius, revera.	5.
6.	6. Et percussit. Alius, ferit.	6.
7.	7. Et extinguent prouam meam residuam, ita ut non ponatur viro meo reliquum et nomen super fa- ciem terre. Alius, et extinguetur scintilla relictæ mihi, ut non su- persit viro meo nomen et resi- duum super faciem terre.	7.
	10. Qui loquitur ad te, et duces eum ad me, et non adiuuet ultra tangere eum. Alius, loquentem ad	10.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON]
Ἑλληνοισὶς γράμματα.

ΑΚΥΑΑΣ.

11 זכר נא המלך את יהוה אלהיך כהרבות גאל הדם לשחת ולא ישמידו את בני	11.	11.
13 ולמה השבתה נזאת עליעם אלהים ומדבר המלך הדבר הזה כאשם לבלתי השיב המלך את דעתו	13.	13.
14 כידמות נמות זכמים הנעדים אדעה אשר לא יאספו ולא יושא אלהים נפש	14.	14.
15 ועתה אשר בבאתי לדבר	15.	15.
16 כי ישמע המלך להציל את אמתו	16.	16.
20 לבעבוד סבב את פני הדבר עשה עבדך	20.	20.

הנם כחכמת

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA.

AQUILA.

11. Recordetur nunc rex Domini Dei sui a multiplicanda redemptionem sanguinis ad corruptendum, et non disperdant filium meum.	11. Recordetur rex Domini Dei sui, ut non multiplicentur proximi sanguinis ad ulciscendum, et nequaquam interficiant filium meum.	11.
13. Et ad quid cogitasti sicut hoc super populum Dei, et loquens rex verbum hoc tanquam delinquens, ut non reducat rex expulsam suam.	13. Quare cogitasti huiuscemodii rem contra populum Dei, et locutus est rex verbum istud, ut peccet, et non reducat ejectum suum?	13.
14. Quia moriendo morimur, et sicut aquae effuse in terram, quae non congregantur, et non tollit Deus animam.	14. Omnes morimur, et quasi aquae dilabimur in terram, quae non revertuntur: nec vult Deus perire animam.	14.
15. Et nunc quod venerim ad loquendum.	15. Nunc igitur veni, ut loquar.	15.
16. Quia audivit rex ad liberandam famulam suam.	16. Et audivit rex, ut liberaret ancillam suam.	16.
20. Ut vertatur facies verbi, fecit servus tuus.	20. Ut verterem figuram sermonis huius, servus tuus Joab precepit.	20.
Sapienter secundum sapientiam.	Sapienter es, sicut habet sapientiam.	

τὴν λαλοῦντα πρὸς τὸ ῥήμα, ἀγαγε αὐτὸν πρὸς μὲ, καὶ οὐ μὴ προσθή- τη ἀψαθῆαι σου.

11.

11. Μνημονεύσατο δὴ ὁ βασιλεὺς τὸν Κύριον Θεὸν αὐτοῦ πληθυνθη- ναι ἀγγιστέα τοῦ αἵματος τοῦ δια- φθεῖραι, καὶ οὐ μὴ ἐξάραται τὸν οἶνον μου. "Α.Ι.Ιωρ, μνησθήτω δὴ ὁ κύριός μου ὁ βασιλεὺς τοῦ Κυρίου Θεοῦ. "Οτι ἐὰν πληθύνωσιν οἱ ἀγγι- στεύοντες τὸ αἷμα ἐν τοῖς γεύθραις, καὶ οὐκ ἐξάξει τὸν οἶνον μου.

11.

15. Καὶ διατὶ ἐλογίζω τοιοῦτο κατὰ λαοῦ τοῦ Θεοῦ, καὶ λογίζεται ὁ βασιλεὺς τὸν λογισμὸν τοῦτον ὡς πλημμέλειαν, ἵνα μὴ ἀναστρέψῃ ὁ βασιλεὺς τὸν ἐξωστρέμενον αὐτοῦ

15. Ἴνα τί ἐλογίζω τοιοῦτο ἐπὶ λαὸν Θεοῦ; Ἡ ἐκ στόματος τοῦ βα- σιλέως ὁ λόγος οὗτος ὡς πλημμέ- λεια, τοῦ μὴ ἐπιστρέψαι τὸν βασι- λέα τὸν ἐξωστρέμενον αὐτοῦ;

15. Ἴνα τί ἐλογίσθη οὗτος ἐπὶ λαὸν Κυρίου, καὶ ἐκ τοῦ παρελθῆναι τοῦ βασιλέως τὸν λόγον τοῦτον, τοῦ ἐγκρατεῦσθαι τοῦ μὴ ἐπιστρέψαι τὸν βασιλέα τὸν ἀποστρέμενον ἀπ' αὐ- τοῦ;

14. Πάντως γὰρ θανάτῳ ἀποθι- νούμεθα, καὶ ὡς τὸ ὕδωρ τὸ κατα- συρόμενον ἐπὶ γῆν, ὃ οὐ συναχθή- σεται, καὶ οὐ μὴ ἀρῇ ὁ Θεὸς ψυχῆν.

14. "Οτι θανάτῳ ἀποθανούμεθα, καὶ ὡσπερ τὸ ὕδωρ τὸ καταφερό- μενον ἐπὶ τῆς γῆς, ὃ οὐ συναχθή- σεται, καὶ λήψεται ὁ Θεὸς ψυχῆν.

14. "Οτι τίθνηκεν ὁ οὐρανὸς σου, καὶ ὡς ὕδωρ τὸ ἐκχυνόμενον ἐπὶ γῆν, ὃ οὐ συναχθήσεται, καὶ οὐκ ἐλπίζει ἐπ' αὐτῷ ψυχῆ.

15

13. Καὶ νῦν ὃ ἔλθον λαλήσεται. "Α.Ι.Ιωρ, καὶ νῦν ὁ πῆρ ὦν ἔγω λαλή- σαι.

15.

16. "Οτι ἤκουσεν ὁ βασιλεὺς, ὥστε ἐξέλαι τὴν δούλην αὐτοῦ.

16. "Οτι ἀκούσεται ὁ βασιλεὺς, καὶ ἐξελεύεται τὴν δούλην αὐτοῦ. "Α.Ι. Ιωρ, ὅτι ἀκούσει ὁ βασιλεὺς ῥύσα- σθαι τὴν δούλην αὐτοῦ.

16.

20. Ὑπὲρ τοῦ περιελαθεῖν τὴν προσωποποιαν τοῦ ῥήματος τοῦτου ὃ ἐποίησεν.

20. Ἐνεκεν τοῦ παρελθεῖν τὸ πρόσωπον τοῦ ῥήματος τοῦτου ὃ ἐποίησεν ὁ δούλος σου. "Α.Ι.Ιωρ, ὅπως κυκλώσῃ τὸ πρόσωπον τοῦ λό- γου τοῦτου.

20.

Σοφὸς καθὼς σοφία. "Α.Ι.Ιωρ, φρόνιμος κατὰ τὴν φρόνησιν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIUS

11.

te verbum, adduc eum ad me, et non adficiet tangere te.

11.

15. Et ut quid cogitasti tale contra populum Dei, et cogitat rex cogitationem hanc tanquam delictum, ut non reducat rex expulsus suum?

11. Recordetur nunc rex Domini Dei sui, multiplicando redemptorem sanguinis ad disperdendum: et non tollant filium meum. *Alius*, recordetur, quaeso, dominus meus rex Domini Dei: quia si multiplicentur redimentes sanguinem in advenis, et non educes filium meum.

15. Ut quid cogitatum est sic super populum Domini, et ex eo quod praetereat regis verbum hoc, ut firmetur non reducere re- gem ejectum a se?

14. Omnino enim morte moriemur, et sicut aqua demissa super terram, quae non congregabitur: et non tollit Deus animam.

15. Ut quid cogitasti tale super populum Dei? Numquid ex ore regis verbum hoc tanquam delictum, ut non redire faciat rex ejectum suum?

14. Quia mortuus est filius tuus, et sicut aqua effusa super terram, quae non congregabitur: et non sperat in eo anima.

15

13. Et nunc quod venerim loqui. *Alius*, et nunc super quibus venio loqui.

15.

16. Quia audivit rex, ut liberet famulam suam.

16. Quia audivit rex, et liberabit famulam suam. *Aliter*, quia audivit rex ut eruat famulam suam.